[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Иртовская основная школа»
пер. Школьный, д.2, с. Ирта, Ленский район, Архангельская область, 165772,тел.(81859)77236, факс(81859)77235 E-mail: irta-schkola@yandex.ru

Приказ № 61/9
От 29.08.2022г
О назначении ответственных лиц за организацию работы по обеспечению доступности объекта и предоставлению образовательных услуг  инвалидам и детям с ОВЗ

     В соответствии с Федеральным законом "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" от 24.11.1995 N 181-ФЗ (с изменениями), в целях  обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры,  во исполнение приказа Минобрнауки России от 9 ноября 2015 г. N 1309 "Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и предоставлению образовательных услуг инвалидам и детям с ОВЗ, инструктаж персонала и контроль за соблюдением работниками требований доступности для инвалидов в учреждении  на зам.директора по УВР Копылову В.В.
2. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению доступности объекта( закреплённых помещений) и предоставления образовательных услуг для инвалидов в Иртовском детском саду старшего воспитателя Жданову  Е.В.
3. Ознакомить работников школы и ДОУ с инструкциями по работе с инвалидами.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Иртовская ОШ»                                  О.В. Вяткина